

**Protokół nr XLII/2013**  
**z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 21 listopada 2013 r.**  
**w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach**

Otwarcie obrad: 14:04

Zakończenie obrad: 18:00

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pan Antoni Herbowski,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pan Edward Cymbała,
- Sekretarz Gminy – pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- Skarbnik Gminy – pani Katarzyna Bajzert - Tokar,
- Kierownik RŚ UM – pan Marek Wereśniak,
- Referent ds. ochrony środowiska i leśnictwa – pani Joanna Majcher
- Sołtysi Gminy Ziębice.

*1. Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marian Domagała otworzył obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych.

*2. Stwierdzenie prawomocności obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

*3. Wyznaczenie sekretarza obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyznaczył na sekretarza obrad radnego pana Józefa Widziaka.

*4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu. Radna pani A. Sobków zapytała, czy uzyska odpowiedź Przewodniczącego Rady na jej pytanie zadane na poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi. Pani radna zapytała czy ma pytać na kolejnej sesji. Pan Przewodniczący stwierdził, że tak.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 9 głosami „przeciw” i przy 6 głosach „wstrzymujących się” nie przyjęła protokołu nr XLI/2013 z 30 października 2013 r.

Głos zabrała radna pani A. Sobków i podziękowała za nie przyjęcie protokołu, bo jak stwierdziła, uwag wcześniej nie zgłoszono. Następnie radna pani J. Lacel powiedziała, że ma wiele uwag do protokołu tego i poprzednich, w związku z czym jest przeciwko przyjęciu protokołu i poprosiła o rzetelne jego napisanie. Radna pani A. Sobków zapytała, czy do protokołu wpłynęły uwagi. Przewodniczący Rady pan M. Domagała odpowiedział, że nie.

#### *5. Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła porządek obrad XLII sesji.

#### *6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie*

##### a) zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok

Skarbnik Gminy pani K. Bajzert – Tokar odczytała projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za” 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę nr XLII/280/2013 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok.

##### b) programu współpracy Gminy Ziębice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLII/281/2013 w/s programu współpracy Gminy Ziębice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

##### c) wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ziębice w skład gminnego zasobu nieruchomości udziału w działce nr 682/24 położonej w Ziębicach przy ul. Grunwaldzkiej

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLII/282/2013 w/s wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ziębice w skład gminnego zasobu nieruchomości udziału w działce nr 682/24 położonej w Ziębicach przy ul. Grunwaldzkiej.

##### d) wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ziębice w skład gminnego zasobu nieruchomości działki nr 367/1 położonej w Henrykowie

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLII/283/2013 w/s wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ziębice w skład gminnego zasobu nieruchomości działki nr 367/1 położonej w Henrykowie.

Salę opuścił radny pan Tadeusz Rabuszko.

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1

e) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLII/284/2013 w/s regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice.

Radny pan Tadeusz Rabuszko wrócił na obrady sesji.

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

f) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ziębice, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLII/285/2013 w/s odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ziębice, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

g) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLII/286/2013 w/s szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice.

h) metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały.

W związku z projektem wywiązała się dłuższa dyskusja, podczas której radni przedstawili swoje uwagi i propozycje. Głos zabrali również przedstawiciele Urzędu Miejskiego.

Radna pani J. Lancel powiedziała: Panie Burmistrzu zamiast szukać wiedzy u innych burmistrzów powinien pan spotkać się z radnymi. Przecież ten regulamin analizowaliśmy od października z p. Weresniakiem i nanieśliśmy tyle poprawek, których i tak nikt nie uwzględnił. Gdyby Pan zechciał usiąść i przedstawić swoją kalkulację dotyczącą śmieci do której też mieliśmy zastrzeżenia, mielibyśmy różne zdania ale na pewno doszlibyśmy do konsensusu. Jeżeli pan mówi, że muszą zostać te same ceny za śmieci to ja pytam, po co nam było wychodzić ze Związku, po co nam było kłopotów, dyskusji, regulaminów???

Naszym celem było uratowanie ZUKu i zmniejszenie opłat za śmieci dla mieszkańców.

Wobec tego pytam, kiedy mamy dyskutować, kogo mamy pytać jak pan, panie burmistrzu lekceważy nas, jak pan nie czyta naszych wniosków, pan nawet nie chce się z nami spotkać????

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 16:00 zarządził przerwę.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 16:10 wznowił obrady sesji.

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2

Radny pan R. Stachnik powiedział, że według jego wyliczeń stawka powinna wynosić 10 zł i 14 zł. Przedstawił swoje wyliczenie na bazie wyliczenia od pana M. Weresniaka: liczba mieszkańców to 17 757 osób, odpady przyjęto 3600 mt/rok, opłata zgodnie z cennikiem 248,20 zł, przyjął mniejsze koszty administracji, organizacja i utrzymanie PSZOK 120 tys. zł, założenie, że 20% osób nie złoży deklaracji i 30% zadeklaruje segregację. W przerwie obrad Komisja Gospodarcza zaproponowała stawkę 10 zł za segregowane i 15 zł za niesegregowane.

Radny pan M. Jaźwiec powiedział, że zrobił wyliczenie. Ciężko jest wytypować jakiegokolwiek dane na temat tonażu i liczbę ludności. Opierał się na Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. Według Planu nasza Gmina produkuje szacunkowo 5600 ton odpadów. Zakładając, że 100 % mieszkańców Gminy będzie płaciło wychodzi wtedy 12,69 zł na osobę. Założył, że średnio płaci 70% mieszkańców wtedy wychodzi 18,13 zł. Jak uśrednimy stawki 12,50 i 18 zł wychodzi 15,25 zł. Możemy założyć, że 30 % mieszkańców segreguje odpady, jeśli segreguje to i płaci. Zostaje nam 70%. Z tych 70%, które nie segregują 30% nie zapłaci. Wtedy średnia wychodzi 16,07 zł. Możemy zmniejszyć stawkę za śmieci segregowane, ale automatycznie musimy zwiększyć cenę śmieci niesegregowanych, bo w dalszym ciągu opieramy się na art. 3b i 3c ustawy śmieciowej, która wskazuje, że do 2020 r. musimy spełnić pewne wymogi i jeśli ich nie wypełnimy, będziemy płacić kolosalne kary.

Podczas kontynuacji rozmów radny pan B. Piękoś złożył formalny wniosek o zakończenie dyskusji. Wniosek został przyjęty w obecności 13 radnych 8 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Następnie radny pan R. Stachnik złożył formalny wniosek o zmianę stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 10 zł za odpady zbierane w sposób selektywny i 15 zł za odpady zbierane w sposób zmieszany. Wniosek został przyjęty w obecności 13 radnych 8 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały ze zmienionymi stawkami.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 8 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLII/287/2013 w/s metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

i) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 12 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLII/288/2013 w/s terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

j) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ziębice

Kierownik RŚ pan M. Wereśniak odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLII/289/2013 w/s wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ziębice.

*8. Informacja Burmistrza z pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał.*

Informacja Burmistrza z pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny pan B. Piękoś podkreślił, że nie został ujęty wraz z panią radną Powiatu Teresą Markowską w informacji dotyczącej spotkania 19 listopada 2013 r. Burmistrz pan A. Herbowski przeprosił publicznie.

Radna pani J. Laclel poprosiła o udzielenie informacji na temat możliwości cesji umowy na wywóz śmieci z Gminy Ziębice. Burmistrz pan A. Herbowski poinformował, iż istnieje możliwość podpisania umowy cesji, Związek ceduje przywileje i obowiązki na Gminę, można było realizować umowę z Van Gansewinkel, podwykonawcą zostaje ZUK. W porozumieniu obu stron uniknęłyby się niepotrzebnych przewodów sądowych oraz kary umownej. Jednak z wielu stron, naszego mecenasa i innych radców prawnych otrzymujemy sygnały, żeby nie podpisywać takiej umowy, ponieważ jest niebezpieczna w związku z prawem zamówień publicznych. Dlatego też napisaliśmy wraz z mecenasem do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych o interpretacje i czekamy. Pan Burmistrz dodał, że jest bliższy nie podpisania niż podpisania. Poza tym Van Gansewinkel postawił warunki, że może podpisać umowę, jeżeli regulamin utrzymania czystości i porządku nie zostanie zmieniony a został i stawki zostały zmienione.

Radny pan E. Rozenbajger zauważył, że nie był obecny 3 listopada 2013 r. podczas pożegnania Ks. Dziekana, co zostało wpisane w informacji.

Radny pan A. Płuciniak poprosił pana Burmistrza, w związku ze spotkaniem 6 listopada 2013 r. ze Stowarzyszeniem „Janine”, aby Rada była informowana o takich spotkaniach. Podziękował również za artykuł „Gościnną Gminą Ziębice zaprasza”. Burmistrz pan A. Herbowski odniósł się do wypowiedzi pana radnego i wyjaśnił, iż był zaproszony na to spotkanie i na pewno Rada nie będzie wykluczona z tych działań. Stowarzyszenie ma na celu zawiązanie współpracy nie tylko z Urzędem, samorządowcami, ale także z innymi nowymi osobami. Jeśli chodzi o artykuł to trzeba się chwalić miastem, pokazać, że dobre rzeczy też się dzieją.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zaproponował kolejne terminy sesji na 19 i 30 grudnia 2013 r.

#### *9. Wnioski i zapytania.*

Burmistrz pan A. Herbowski przeczytał informację umieszczoną na stronie Urzędu Miejskiego w Ziębicach, w związku z zakończeniem sprawy sądowej o ochronie dóbr osobistych z powództwa pana Andrzeja Regner Dyrektora OOiO w Ziębicach przeciwko pani Julicie Szpunt. W treści ugody pani J. Szpunt przeprosza pana Dyrektora OOiO za nieprawdziwe informacje dotyczące pobrania przez pana A. Regner premii w wysokości 11.100,00 zł za zorganizowanie I półmaratonu Henrykowskiego.

Pani radna A. Sobków zwróciła się do Przewodniczącego Rady pana M. Domagały i zacytowała § 15 Statutu Gminy Ziębic, który mówi o obowiązkach Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zapytała dlaczego Przewodniczący Rady nie pełni raz w tygodniu dyżurów w Biurze Rady. Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że nie interpretuje tak tych przepisów i że nie musi być fizycznie obecny wtedy w Biurze Rady.

Pani radna A. Sobków odniosła się jeszcze do kwestii organizowania i czuwania nad trybem pracy Rady, o którym mówi § 12 i § 29 Statutu Gminy Ziębic, pytając Przewodniczącego Rady w jaki sposób przedkładają Radzie, plany pracy i sprawozdania, Komisje Rady. Głos zabrał radny pan A. Płuciniak, mówiąc, że był 2 lata w tej samej sytuacji co pani Radna A. Sobków i jak bywał w Biurze Rady to pan Przewodniczący był. Zaproponował również, żeby panią radną odesłać do radcy prawnego, który to wyjaśni. Radna pani A. Sobków złożyła formalny wniosek, aby wypowiedź radnego pana A. Płuciniaka znalazła się w protokole.

Radna pani J. Lancel zaproponowała, żeby zapisać pytania pani radnej A. Sobków i odpowiedzieć w takiej formie w jakiej sobie radna życzy.

Radny pan B. Piękoś zwrócił uwagę na to, że Komisja Rolna zawsze pisze plany i sprawozdania Komisji. Pan radny przytoczył również fragment protokołu, w którym zapisano wypowiedź pana Burmistrza, w związku z dożynkami: „nie będę organizował dożynek, żeby Bolek tańczył, jak ja nie mam pieniędzy”. Burmistrz pan A. Herbowski sprostował, że tak dokładnie nie powiedział. Pan radny podkreślił, że w Wigańcicach też jest Bolek.

Pan radny B. Piękoś zgłosił dwa wnioski formalne: żeby na spotkania Sołtysów był zapraszany Przewodniczący Komisji Rolnej oraz żeby wszystkie wnioski z komisji i sesji były zapisywane i pan Burmistrz mógł się do nich odnieść później. Sekretarz pani Urszula Ślęzak-Markiewicz przypomniała, że Radni nie przegłosowują wniosków.

Burmistrz pan A. Herbowski zaznaczył, że nie widzi przeszkód, żeby Komisja Rolna była informowana o spotkaniach Sołtysów i zaprosił we własnym imieniu na zebranie, które odbędzie się już 3 grudnia. Pan Burmistrz powiedział również, że nie przypomina sobie, żeby Komisja Rolna uczestniczyła w organizacji dożynek, co leży w gestii Referatu Promocji zawsze. Wigańcice natomiast chcą uczcić doprowadzenie wody dożynekami. Pan Burmistrz przypomniał również, że nie był organizatorem tegorocznych dożynek.

Pan radny Z. Kuriata zwrócił uwagę na resztę pieniędzy, które miały zostać z dożynek na PSZOK. Pan Burmistrz odpowiedział, że PSZOK już stoi i należy pamiętać także o karach umownych jakie nam grożą.

#### *10. Zamknięcie sesji.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała



.....

Sekretarz obrad: Józef Widziak

.....

Protokolant: Magdalena Polewiak

.....